2023 年 10 月 2 日

お客様 各位

東京都千代田区大手町 2-2-1 新大手町ビル

TEL 03-3245-6178 FAX 03-3245-6084

農業化学品事業部  国内営業部・普及部

新規殺菌剤「ミギワ®10 フロアブル」

2023 年 10 月１２日より全国販売開始

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当社では「ミギワ 10 フロアブル」（農林水産省登録 第 24409 号）を 2023 年 10 月１２日から全

国販売を開始いたします。

登録作物におけるローテーションの一剤として皆様にご愛用いただけますよう普及販売に努めてまいりま

すので今後とも宜しくお願い申し上げます。

【本剤の特長】

 当社が開発した新規化合物「キノプロール®（一般名：イプフルフェノキン）」を含有する殺菌剤で、灰色か

び病、菌核病、炭疽病、つる枯病などを対象とした広い殺菌スペクトラムを有します。

 新規の作用機構（殺菌剤分類：52、DHODH 阻害）で、既存剤の耐性菌にも有効です。

 予防効果主体の殺菌剤です。浸透移行性も示します。

 当社は引き続き、効力に優れ、安全性が高く環境に配慮した農薬の開発を通じて、食料安全保障と

持続可能な農業に貢献してまいります。

商品名 ：ミギワ１０フロアブル

規格・入り目：５００ｍｌ×２０本

有効期限 ：４年

「ミギワ 10 フロアブル」 お問い合わせ先

日本曹達株式会社 農業化学品事業部 普及部

TEL 03-3245-6178 （お客様相談窓口）

FAX 03-3245-6084

https://www.nippon-soda.co.jp/nougyo/

®は、日本曹達の登録商標です。

以 上

ミギワ 10 フロアブル
キャラクター：キノくん

病害を水際（ミギワ）で
ブロック！

https://www.nippon-soda.co.jp/nougyo/